
令和３年１月１５日  

保 護 者 様 

小野市立小野小学校長 檜本由広  

 

授業参観等の中止について 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

令和３年１月１３日、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、兵庫県に対

し、国から法に基づく緊急事態宣言が行われました。 

法に基づく緊急事態宣言の趣旨を踏まえ、子供たちの授業等の教育活動を実施するこ

とを最優先にしつつ、人の動きを大きくしてしまう活動を制限することとし、下記のと

おりご案内していました授業参観及びエコリサイクルを中止しますのでお知らせします。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解を賜りまして、子供たちの教育活動を安全に

実施できるよう、これまで同様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 中止する教育活動等について 

① ２月５日（金）授業参観は中止します。（６年生の音楽学習発表も同様です。） 

② １月３０日（土）エコリサイクルは中止します。 

 

２ 保護者の皆様にお願いしたいことについて 

 ① マスクの着用、手洗い、消毒の励行。 

   登下校、外遊びの時もマスクをするよう伝えています。もちろん、息苦しくなっ

たときは、マスクをしなくて構いません。 

また、休日や帰宅後の外出の際にもマスクの着用するよう伝えてください。 

 ② 毎朝の健康観察と検温、健康観察カードの提出。 

 ③ 欠席や遅刻等について、８時１５分までに連絡をお願いします。また、気になる

ことは伝えてください。 

 ④ 登校後、お子様の体調がすぐれないときは、学校から連絡します。 

学校から皆様への電話連絡は、緊急のご連絡です。緊急連絡先につながらないとき

は、職場へ連絡をさせていただくことになりますがご容赦をお願いします。 

⑤ 新型コロナウイルス感染症や感染者に対する偏見やいじめ等は許されないことを

ご家庭でも一緒に考えてやってください。 


